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1 SIDSTE MØDE 
Referat fra sidste møde den 16. marts 2011. Der var ingen kommentarer. Ole 
Thomsen orienterede om, at Regionsrådet havde besluttet, at referater af møder 
mellem Regionen og NIRAS i funktion som ” Det tredje øje”, fremover sendes ud 
til Regionsrådets medlemmer. 

2 PROJEKTETS STADE 

2.1 FF-akut 
Projektforslaget for FF- akut (FF = fagligt fællesskab) forventes udsendt fra Råd-
givergruppen DNU ultimo august. Projektet er det første delprojekt hvor økono-
mioverslaget er baseret på et egentligt bygningsdelsoverslag, og vil derfor være 
mere præcist end de tidligere overslag, der alle har været baseret på m2-priser. 
NIRAS vil anbefale, at det samlede budget revideres når projektforslaget er afle-
veret, idet de fundne bygningsdelspriser med fordel kan anvendes også på de 
øvrige faglige fællesskaber, uanset de ikke er så langt i projektforløbet. Samtidig 
anbefales det, at der foretages en revideret opmåling af samtlige bruttoarealer, 
idet grundlaget herfor nu er til stede. Ole Thomsen tilsluttede sig anbefalingerne 
og det aftaltes at Flemming Bøgh Mikkelsen forelægger beslutningen på projek-
tets næste forretningsudvalgsmøde. NIRAS planlægger en diskussion med råd-
givergruppen om opstillingen af overslagene og opgørelsen af bruttoetagearea-
let. 
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2.2 FF-abdominal 
Projektafdelingen har indstillet at dispositionsforslaget for FF-abdominal bliver 
godkendt på næste møde i projektets styregruppe med forbehold for, at bl.a. 
overtallige m2 fjernes. Mikael Skouby påpegede, at det af hensyn til ansvarsfor-
delingen er uhensigtsmæssigt at godkende delafleveringer med forbehold, idet 
der ikke på det tidspunkt er sikkerhed for at ændringerne omkostningsneutralt 
kan lade sig indarbejde. Det blev derfor besluttet, at Regionen før hvert styre-
gruppemøde orienterer NIRAS i funktion som ”Det tredje øje” om dagsordens-
punkter til styregruppemøderne, hvor der er oplæg til beslutning. Det blev samti-
dig aftalt at det fortsat er mest hensigtsmæssigt, at det er Palle Røge, der som 
bygherrerådgiver repræsenterer NIRAS på styregruppemøderne. 

3 RISICI (ØKONMI) 

3.1 Uforudsete udgifter – Prioriterings- og spareforslag. Aktivering 
Listen med prioriterings- og spareforslag er udarbejdet og omfanget svarer til det 
ønskede. På mødet blev mulighederne for at indløse disse diskuteret, idet der 
ikke tydeligt er gjort rede for alle konsekvenser ved en indløsning. Det blev aftalt, 
at der i forbindelse med behandlingen af projektforslaget for FF- akut skal ske en 
kvalificering af listen over prioriterings- og spareforslag, således at den fulde 
betydning af indløsningen - sammen med sidste mulighed for at gøre brug af den 
uden ekstra omkostninger – skal fremgå. 

3.2 Hovedforsyningsanlæg 
Der arbejdes fortsat i regionalt regi på at få den alternative finansiering af forsy-
ningsanlæggene godkendt i Indenrigs – og Sundhedsministeriet. Der søges pt 
om tilladelse til at optage et lån uden deponeringsforpligtelse på 157mio til at 
gennemføre et OPS samarbejde for varme, vand og køl med private aktører. På 
el-siden er der en åbning i forhandlingerne med NRGi, idet det nye og det eksi-
sterende Skejby kan betragtes som to selvstændige aftagere af strøm, hvorved 
NRGi forpligtes til at levere strøm til døren incl anlægget formentlig frem til ho-
vedtavlerne. Såfremt aftalerne falder på plads er denne risiko bortfaldet 

3.3 Tilpasning af ombygning og integration af eksisterende Skejby 
Arbejdet med tilpasning og ombygning af det eksisterende Skejby følger ikke 
fremdriften af nybyggeriet. Da de faglige fællesskaber i såvel nybyggeri som i 
eksisterende Skejby skal tages i brug samtidig var der enighed om, projektarbej-
derne her bør fremmes, da arealerne her også skal ses i sammenhæng med 
arealernes anvendelse i nybyggeriet. Flemming Bøgh Mikkelsen kunne fortælle, 
at regionen har bevilliget de nødvendige midler til at påbegynde arbejdet, og vil 
tage spørgsmålet op på næste DNU - forretningsudvalgsmøde. 
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3.4 Genanvendelse af apparater 
Der er udarbejdet en foreløbig plan for investeringer og genbrug af medicotek-
nisk udstyr og apparatur. Ole Thomsen vil presse på, således at en endelig liste 
er klar således at investeringsbehovet kan indgå i det nye budget som skal udar-
bejdes i forlængelse af afleveringen af projektforslaget for FF-akut.  

3.5 Alternativ vareforsyningsstruktur 
Der mangler fortsat en redegørelse for vareforsyningsstrukturen på de såkaldt 
”sidste 50 m”, dvs hvorledes de enkelte klinikker og afsnit skal modtage og op-
bevare de daglige forsyninger. Det er aftalt, at der indhentes en second opinion, 
når materialet foreligger. Analysen skal være afsluttet inden hovedprojekteringen 
for ff-akut påbegyndes.  

4 TIDS- OG ØKONOMIPLANLÆGNING 

4.1 Likviditetsbudgettering 
I forbindelse med den kommende kvalificering af anlægsbudgettet skal der af 
hensyn til en sikker fremdrift af projektering og byggeri etableres en likviditets-
analyse, således at regionen i god tid er informeret om pengestrømmene og 
behovet for bevillinger fra såvel regionen som fra staten. Flemming Bøgh orien-
terer beslutningen herom på næste DNU -forretningudvalgsmøde. 

4.2 Færdiggørelsesterminer 
Det er NIRAS opfattelse, at den foreliggende tidsplan er meget stram, og at også 
tidsplanen skal gennemgås kritisk i forbindelse med afleveringen af projektfor-
slaget af FF-akut. Om resultatet af granskningen vil betyde justeringer af slutter-
miner er endnu for tidligt at afrgøre. 

5 ORGANISATION 

5.1 Byggeri 
Byggeriet er nu på vej fra en egentlig programmerings- og planlægningsfase til 
en egentlig projekterings- og udførelsesfase, og det vil derfor være naturligt at se 
på sammensætningen af medarbejderstaben i projektafdelingen., der med den 
nuværende bemanding vil være i underskud af kvalificerede byggefolk om kort 
tid. De nødvendige ressourcer skal på højt niveau være i stand til at tage kvalifi-
cerede beslutninger, og hele organisationen i PA skal være i stand til at tage 
imod de afleveringer de får fra rådgivergruppen. Projektafdelingen har anerkendt 
behovet og der er aftalt en drøftelse mellem Frank Mikkelsen og Palle Røge, 
NIRAS sidst i august. 
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Det er NIRAS anbefaling at en ny organisation er på plads ved påbegyndelsen af 
hovedprojekteringen. 

5.2 Robusthed i organisation 
Samtidig med en styrkelse af Projektafdelingens byggeside er det nødvendigt 
også at fastholde Rådgivergruppens engagement i byggesagen. Flere nøgleper-
soner har forladt eller planlægger at forlade projektet, og det er nødvendigt at 
disse erstattes med tilsvarende kompetente medarbejdere, der evet med større 
fokus på projektering og udførelse kan løfte den samlede opgave og sikre frem-
driften. Det blev aftalt at Flemming Bøgh ligeledes tager dette emne op på først-
kommende forretningsudvalgsmøde i projektet. 

 


